

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Смоленский район, с. Талашкино, ул. Ленина, д. 21	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		
		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	92/3A92ar-2021
		дата	25.05.2021
		Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
2	23.12.2021	с 22.11.2021 по 23.12.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Раздел 1. Демонтажные работы													13	
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов												3,81
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25														
04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25														
421/пр прил.10														
табл.3 п.10.2														
		1 ОТ						124,02	1,25	590,65	21,09	12 457		
		2 ЭМ						30,64	1,25	145,92	7,33	1 070		
		ЗТ												
		Итого по расценке			15,9	1,25	75,72375							
		ФОТ						154,66		736,57		12 457		
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 812/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 21.12.2020 целом			91		91			590,65		11 336		
		Прил. п.40.2								537,49				
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: разборка отдельных России № конструктивных элементов здания 774/пр от (сооружения), а также зданий (сооружений) в 11.12.2020 целом			52		52			307,14		6 478		
		Прил. п.40.2												
2	2	Всего по позиции												31 341
		ФЕР46-04-008- Разборка деревянных элементов конструкций кровли: обрешетки из брусков с прозорами		100 м2			3,81			1 581,20				
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25														
04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25														
421/пр прил.10														
табл.3 п.10.2														
		1 ОТ						120,37	1,25	573,26	21,09	12 090		
		2 ЭМ						39,74	1,25	189,26	7,33	1 387		
		3 в т.ч. ОТм						6,21	1,25	29,58	21,09	624		
		ЗТ												
		Итого			15,16	1,25	72,1995							
		Прил. п.40.2			0,46	1,25	2,19075							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					160,11				
			ФОТ							762,52		
		Приказ	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			602,84		12 714
		Минстроя								542,56		11 443
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			277,31		5 848
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
3	3	ФЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,04			1 582,39		30 768
			двускатных									
		1 ОТ						2 709,92		108,40	21,09	2 286
		2 ЭМ						10,37		0,41	7,33	3
		ЗТ					13,652					
		Итого по расценке					341,3	2 720,29		108,81		
		ФОТ								108,40		2 286
		Приказ	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			97,56		2 057
		Минстроя										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			49,86		1 052
		Минстроя										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
4	4	ФЕР10-01-039	Установка люков в перекрытиях, площадь	100 м2			0,0126			256,23		5 398
		05	проема до 2 м2 (Демонтаж.)									
		Приказ от	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		04.09.2019 №										
		519/пр табл.2										
		п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	10,38	21,09	219
		2 ЭМ						1 078,67	0,8	10,87	7,33	80
		3 в т.ч. ОТм						165,68	0,8	1,67	21,09	35
		4 М						1 688,50	0	0,00	5,68	
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						3 776,50		21,26		254
		ФОТ								12,05		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			13,01		274
		Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			6,63		140
Всего по позиции											40,89	713
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)				в том числе:								
Оплата труда рабочих				Эксплуатация машин								
				в том числе оплата труда машинистов (Отм)								
Строительные работы				в том числе:								
				оплата труда								
				эксплуатация машин и механизмов								
				в том числе оплата труда машинистов (Отм)								
				накладные расходы								
				сметная прибыль								
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
5	5	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш; смена стропильных ног из брусьев	100 м	0,692							
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
		1 ОТ		чел.-ч	150,09	1,25	129,82785					
		2 ЭМ		чел.-ч	0,32	1,25	0,2768					
		3 в т.ч. Отм										
		4 М										
		ЗТ										
		ЗТМ										
Итого по расценке												
ФОТ												
											1 382,29	23 424
											1 110,64	23 424

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			999,58		21 082
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			510,89		10 775
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
6	6	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Кровли)	м3			0,727	2 166,00		2 892,76	56 807	8 903
7	7	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами	100 м			0,045					
			1 ОТ					1 366,59		61,50	21,09	1 297
			2 ЭМ					44,48		2,00	7,33	15
			3 в т.ч. ОТм					7,31		0,33	21,09	7
			4 М					323,93		14,58	5,66	83
			ЗТ	чел.-ч	160,21		7,20945					
			ЗТм	чел.-ч	0,63		0,02835					
			Итого по расценке					1 735,00		78,08		
			ФОТ							61,83		1 304
			Итого по расценке							55,65		1 174
Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92												
			СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			28,44		600
Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92												
8	8	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Кровли)	м3			0,047	2 166,00		101,33	5,68	576
9	9	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2			0,5369					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					1 219,79	1,15	753,14	21,09	15 884

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	%	100	0,9	90			144,19		3 041
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			66,73		1 407
			Всего по позиции							516,77		8 651
15	15	ФССЦ- 14.4.02.04- 0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,01605	30 501,99		489,56	5,68	2 781
16	16	ФЕР10-01-003- 01	(Кровли) Устройство слуховых окон	шт			2					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1 ОТ					51,86	1,15	119,28	21,09	2 516
			2 ЗМ					19,92	1,25	49,80	7,33	365
			3 в т.ч. ОТм					2,77	1,25	6,93	21,09	146
			4 М					224,49		448,98	5,68	2 550
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	13,964					
			ЗТм	чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
			Итого по расценке					296,27		618,06		
			ФОТ							126,21		2 662
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			122,88		2 587
			Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			59,00		1 244
			Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
			Всего по позиции							799,74		9 262
17	17	ФССЦ- 11.1.02.05- 0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3			-0,12	459,91		-55,19	5,68	-313
18	18	ФССЦ- 11.1.03.06- 0095	(Деревянные конструкции) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3			-0,2	1 056,00		-211,20	5,68	-1 200
			(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	26	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестниц к слуховым окнам)	м3			0,0876					
	01	Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						188,55	1,15	18,99	21,09	400
		2 ЭМ						23,66	1,25	2,59	7,33	19
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,25	0,46	21,09	10
		4 М						2 191,54		191,98	5,68	1 090
		ЗТ		чел.-ч	22,5	1,15	2,26665					
		ЗТМ		чел.-ч	0,36	1,25	0,03942					
		Итого по расценке										
		ФОТ						2 403,75		213,56		410
		Приказ НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			19,45		399
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020								18,91		
		Прил. п.10										
		Приказ СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			9,09		192
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.10										
27	27	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,081488	1 980,00		241,56	5,68	2 100
										-161,31		-916
28	28	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3			-0,000876	832,70		-0,73	5,68	-4
29	29	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3			-0,010512	1 320,00		-13,88	5,68	-79
30	30	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли)	м3			0,092	1 320,00		121,44	5,68	690
31	31	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			10,88					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						15,18	1,15	189,93	21,09	4 006
		2 ЭМ						5,88	1,25	79,97	7,33	586
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,15	22,27136					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								21,06		269,90		
ФОТ										189,93		4 006
Приказ НР Теплоизоляционные работы				%	97	0,9	87,3			165,81		3 497
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20												
Приказ СП Теплоизоляционные работы				%	55	0,85	46,75			88,79		1 873
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20												
Всего по позиции										524,60		9 962
32	32	ФССП- 14.2.02.11- 0011	Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины	кг			201,28	48,60		9 782,21	5,68	55 563
(Теплоизоляционные работы)												
33	33	ФЕР12-01-020- 01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			3,81					
Приказ от 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								1 634,38	1,4375	8 951,29	21,09	188 783
2 ЭМ								605,45	1,5625	3 604,32	7,33	26 420
3 в т.ч. ОТм								40,43	1,5625	240,68	21,09	5 076
4 М								10 899,57		41 527,36	5,68	235 875
ЗТ				цел.-ч	173,87	1,4375	952,264256					
ЗТм				цел.-ч	3,21	1,5625	19,1095313					
Итого по расценке								13 139,40		54 082,97		
ФОТ										9 191,97		193 859
Приказ НР Кровли				%	109	0,9	98,1			9 017,32		190 176
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12												
Приказ СП Кровли				%	57	0,85	48,45			4 453,51		93 925
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12												
Всего по позиции										67 553,80		735 179

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	34	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-1,7526	1 631,22		-2 858,88	5,68	-16 238
35	35	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3			-5,6007	1 611,84		-9 027,43	5,68	-51 276
36	36	счет фактура № 1941 от 08.10.2021	Металлочерепица «Монтеррей Классик» (Кровли)	м2			480,06	729,17	1,02	62 860,21	5,68	357 046
(Кровли) Цена=875/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
37	37	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробрешетка) (Кровли)	м3			0,9497	1 250,00		1 187,13	5,68	6 743
38	38	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка) (Кровли)	м3			6,105	1 430,00		8 730,15	5,68	49 587
39	39	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открыгпористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Кровли)	м			104,3	25,00		2 607,50	5,68	14 811
40	40	ФССЦ-12.1.01.05-0028	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм (Кровли)	шт			26	37,04		963,04	5,68	5 470
41	41	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (карнизная планка) (Кровли)	шт			38	72,81		2 766,78	5,68	15 715
42	42	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием(верхнее примыкание) (Кровли)	м2			9,13	164,28		1 499,88	5,68	8 519
43	43	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижние примыкания) (Кровли)	м2			7,458	45,82		341,73	5,68	1 941
44	44	счет фактура № 1941 от 08.10.2021	Снегозадержатель трубчатый (Кровли)	м			77,4	1 475,83	1,02	20 513,03	5,68	116 514

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Цена=1771/1.2									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.92а									
			Устройство: ходов на чердаке	100 м2								
45	45	ФЕР69-7-1	1 ОТ				0,0904	149,57	13,52	21,09		285
			2 ЭМ					14,45	1,31	7,33		10
			3 в т.ч. ОТм					4,23	0,38	21,09		8
			4 М					3 513,22	317,60	5,68		1 804
			ЗТ	чел.-ч	18,65		1,68596					
			ЗТм	чел.-ч	0,33		0,029832					
			Итого по расценке				3 677,24					
			ФОТ						332,43			
			Приказ НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92		13,90			293
			Минстроя России № 812/нр от 21.12.2020						12,79			270
			Прил. п. 103									
			Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44		6,12			129
			Минстроя России № 774/нр от 11.12.2020									
			Прил. п. 103									
			Всего по позиции					1 056,00	351,34	5,68		2 498
46	46	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,02712		-28,64			-163
47	47	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,272104	832,70	-226,58	5,68		-1 287
48	48	ФССЦ-11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3			-0,065088	770,00	-50,12	5,68		-285
49	49	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Кровля)	м3			0,15	1 233,00	184,95	5,68		1 051
50	50	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,26					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586									
			1 ОТ					19,03	1,15	21,09		581
			2 ЭМ					0,44	1,25	7,33		5
			3 в т.ч. ОТм					0,16	1,25	21,09		5
			4 М					2 225,45	2 804,07	5,68		15 927
			ЗТ	чел.-ч	1,95		2,62555					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч								
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Строительные металлические конструкции												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.9												
Всего по позиции												
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы												
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
473 560												
Раздел 3. Устройство водосточной системы												
51	51	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных		100 м			0,814					
	02											
	1	ОТ						237,13		193,02	21,09	4 071
	2	ЭМ						21,18		17,24	7,33	126
	3	в т.ч. ОТм						3,21		2,61	21,09	55
	4	М						5 089,63		4 142,96	5,68	23 532
	3Т			чел.-ч	27,8		22,6292					
	3Тм			чел.-ч	0,25		0,2035					
Итого по расценке												
ФОТ												
4 126												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			191,91		4 048
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			94,78		1 999
Всего по позиции												
52	52	ФССЦ- 08.1.02.11- 0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т			-0,137566	7 977,00		4 639,91		33 776
										-1 097,36	5,68	-6 233
(Кровли)												
53	53	ФССЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,26862	11 200,00		-3 008,54	5,68	-17 089
(Кровли)												
54	54	ФССЦ- 12.1.01.05- 0036	Желоб металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			28	271,07		7 589,96	5,68	43 111
(Строительные металлические конструкции)												
55	55	ФССЦ- 12.1.01.05- 0083	Угол желоба 90° металлический универсальный для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм	шт			4	252,99		1 011,96	5,68	5 748
(Строительные металлические конструкции)												
56	56	ФССЦ- 12.1.01.05- 0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			134	57,82		7 747,88	5,68	44 008
(Строительные металлические конструкции)												
57	57	ФЕР12-01-035- 02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт			6					
		1 ОТ										
		3Т		чел.-ч	0,18		1,08			10,38	21,09	219
Итого по расценке												
		ФОТ								10,38		219
		Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12		%	109	0,9	98,1			10,38		215
		Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12		%	57	0,85	48,45			5,03		106
Всего по позиции												
										25,59		540

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	58	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 185/150 мм (Строительные металлические конструкции)	шт		6		249,40		1 496,40	5,68	8 500
59	59	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямые звенья труб	м		32,4						
		1 ОТ						1,15		37,26	21,09	786
		4 М						7,80		252,72	5,68	1 435
		3Т			0,12	3,888						
		Итого по расценке						8,95		269,98		786
		ФОТ								37,26		771
		Приказ НР Кровли			109	0,9	98,1			36,55		
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли			57	0,85	48,45			18,05		381
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.12										
60	60	ФССЦ-12.1.01.05-0068	Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм (Строительные металлические конструкции)	шт		11		357,80		3 935,80	5,88	22 356
61	61	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм (Строительные металлические конструкции)	шт		36		65,06		2 342,16	5,68	13 303
62	62	ФЕР12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт		22						
		1 ОТ						1,15		25,30	21,09	534
		3Т			0,12	2,64						
		Итого по расценке						1,15		25,30		534
		ФОТ								25,30		524
		Приказ НР Кровли			109	0,9	98,1			24,82		
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли			57	0,85	48,45			12,26		259
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.12										
		Всего по позиции								62,38		1 317

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	63	ФССЦ-12.1.01.05-0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Строительные металлические конструкции)	шт			18	83,12		1 496,16	5,68	8 498
64	64	ФССЦ-12.1.01.05-0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм (Строительные металлические конструкции)	шт		6	83,12			498,72	5,68	2 833
Итого по разделу 3 Устройство водосточной системы :												
Итого прямые затраты (справочно)				в том числе:				26 692,02				
				Оплата труда рабочих				265,96				
				Эксплуатация машин				17,24				
				в том числе оплата труда машинистов (Отм)				2,61				
				Материалы				26 408,82				
				Строительные работы				27 085,60				
				в том числе:								
				оплата труда				265,96				
				эксплуатация машин и механизмов				17,24				
				в том числе оплата труда машинистов (Отм)				2,61				
				материалы				26 408,82				
				накладные расходы				263,46				
				сметная прибыль				130,12				
				Итого ФОТ (справочно)				268,57				
				Итого накладные расходы (справочно)				263,46				
				Итого сметная прибыль (справочно)				130,12				
				Итого по разделу 3 Устройство водосточной системы				27 085,60				
Раздел 4. Вывоз мусора												
65	65	ФССЦит-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м.3	1 т груза		14,173	3,28			46,49	7,33	341
66	66	ФССЦит-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза		14,173	21,26			301,32	7,33	2 209
Итого по разделу 4 Вывоз мусора :												
Итого прямые затраты (справочно)				в том числе:				347,81				
				Эксплуатация машин				347,81				
				Строительные работы				347,81				
				Дополнительная перевозка				347,81				
				Итого по разделу 4 Вывоз мусора				347,81				
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)				в том числе:				194 976,82				
				Оплата труда рабочих				12 999,76				
				Эксплуатация машин				4 515,47				
				в том числе оплата труда машинистов (Отм)				283,77				
				Материалы				177 461,59				
				Строительные работы				214 164,06				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Строительные работы										213 816,25		1 717 363
в том числе:												
оплата труда										12 999,76		274 167
эксплуатация машин и механизмов										4 167,66		30 550
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										293,77		6 196
материалы										177 461,59		1 007 982
накладные расходы										12 800,71		269 970
сметная прибыль										6 386,53		134 694
Дополнительная перевозка										347,81		2 550
Итого ФОТ (справочно)										13 293,53		280 363
Итого накладные расходы (справочно)										12 800,71		269 970
Итого сметная прибыль (справочно)										6 386,53		134 694
НДС 20% (только ТЦ)												343 982,60
ВСЕГО по акту										214 164,06		2 063 895,60
в том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												473 560

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд"

Принял: заместитель генерального директора - главный инженер
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ()

Т.М. Оганесов



Глава муниципального образования
Таланкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

И.Ю. Бабинова

Расценки
Составитель
Сметчик

О.И. Дмитриева

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МКД
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДЕНО
Емельянов А.М.